CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 272 / 2022

Autor: Ver. Igor Tavares

SenhorPresidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante aos
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à aluna
JéssicaGabrielly Alves da EscolaEstadualVirgíliaPaschoal pela participação na 11º Gincana
do Saber Mirim.

JUSTIFICATIVA

A aluna demonstrou grande conhecimento da Constituição
Federal, por meio do estudo da Constituição em Miúdos, e principalmente,pela dedicação e

envolvimentoem um projeto que desperta a importânciada participação política e educação

cidadã.
O seu empenho foi um grande destaque, sendo um orgulho

para todos nós, exemplo e inspiração para todos os estudantes.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2022.
Apraz-mecumprimentá-lo(a)(s) e encaminharMOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Igor Tavares, chancelada pelos demais Vereadores.

Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do

Poder Legislativo, renovadosprotestosde apreço e consideração.

da j E

Revérendo Dionísio
PRESIDENTE DA MESA

   £JÕ
Y>
=
Õ
a
>
E
O
>qq
“=o
co
15Soo=
[|

ANo
qS
—o
—

1

meooNooo
“W
192
belo
<L

mrLsx
tuo
Q
Ó>o
o
+-=)
tu
N
a!
us
x
O
a.
O
[mn]

«L
£
A]

qo

<L
Av. São Francisco, nº 326 - Primavera- Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br